

MUNICIPIO DE DUITAMA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

Resolución Nº 043 del 31 de enero de 2022

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA UNA DESIGNACIÓN"

LA GERENTE DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

En uso de las facultades que le otorga la Ley y los Estatutos de la Empresa y,

CONSIDERANDO:

- 1. Que, con fundamento en la competencia para ordenar y dirigir convocatorias, conferida por la Junta Directiva de la Empresa Social del Estado Salud del Tundama a través del Estatuto de Contratación de la Entidad, y con base en la necesidad de contratación que surge para la E.S.E., es necesario que por acto administrativo se disponga la apertura del Procesos.
- 2. Que mediante Acuerdo No. 07 de 14 de diciembre de 2021 la Junta Directiva de Empresa Social del Estado Salud del Tundama autorizó a la Gerente de la Empresa para que adelante los procesos de selección y adjudicación y celebre los respectivos contratos, entre otros para la compra de medicamentos en concordancia con los valores aprobados en el plan de compras con el fin de garantizar una adecuada prestación de los servicios de salud.
- 3. Que mediante la Resolución N.011 del 24 de Enero de 2022. "Por medio de la cual se convoca y ordena la apertura del Proceso de Contratación N. 001 de 2022 Convocatoria Pública para contratar el Suministro de Medicamentos para la Empresa Social del Estado Salud del Tundama".
- 4. Que mediante Resolución No. 012 de 24 de enero de 2022 Por medio de la cual se convoca y ordena la apertura del proceso de contratación No. 002 de 2022 Selección Abreviada para CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN INSTITUCIONAL COMO APOYO PARA LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES INDICADAS EN LOS PROCEDIMIENTOS O SUBPROCESOS QUE HACEN PARTE DEL PROCESO DE GESTION DE LIMPIEZA Y ASEO APROBADOS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA".
- 5. Que mediante Resolución No. 013 de 24 de Enero de 2022 "Por medio de la cual se convoca y ordena la apertura del proceso de contratación No. 003 de 2022 Subasta Inversa para CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y LIMPIEZA HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
- Que mediante Resolución No. 014 de 24 de enero de 2022 "Por medio de la cual se convoca y ordena la apertura del Proceso de Contratación N. 004 de 2022 – Subasta Inversa Presencial para "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE

Resolución Nº 043 del 31 de enero de 2022

"POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA DESIGNACIÓN"

MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA"

- 7. Que mediante Resolución N.º 015 de 24 de enero de 2022 "Por medio de la cual se convoca y ordena la apertura del Proceso de Contratación N. 005 de 2022 Subasta Inversa Presencial para CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA"
- Que mediante Resolución No. 016 de 24 de enero de 2022"Por medio de la cual se convoca y ordena la apertura del Proceso de Contratación N. 006 de 2022 – Subasta Inversa Presencial para contratar el SUMINISTRO DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA"
- Que dentro de los procesos anteriormente mencionados se Designó dentro del como Comité Asesor de la Gerencia para el trámite y evaluación de los Procesos para que rindan su concepto la Dra. FLOR ELVA ALFONSO AMADO – Profesional Universitaria – Contadora.
- 10. Que mediante Resolución 003 del 11 de 2022 se autorizan a la Dra. FLOR ELVA ALFONSO sus vacaciones.

En razón a lo anterior:

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Designar a la doctora MYRIAM PATRICIA GUATIBONZA BONZA, tesorera general de la Entidad, para que participe en el trámite y evaluación de los Procesos mencionados en la parte considerativa y para que rinda su concepto Durante el tiempo de las vacaciones de la Dra. FLOR ELVA ALFONSO AMADO.

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

CATHERINE VAN ARCKEN MARTINEZ GERENTE

Revisó: Arianna A. **
Proyecto: Amanda C.